
 

COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 90 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 03/08/2023 n. 1540 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno nove del mese di agosto nella sede del Collegio, a seguito di 

avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere == X 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere == X 

TOTALE  5 2 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.45  il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Liquidazione differenze retributive - determinazioni 



 

Premesso che con proprio Atto n. 89 del 02/12/2020 veniva stabilito che il servizio di elaborazione 

buste paga, contributi e relativi adempimenti vari venisse internalizzato e gestito dal personale 

dipendente del Collegio; 

Considerato che all’attualità il personale dipendente del Collegio é costituito dalle seguenti unità: 

- Macchiarella Anna – dipendente a tempo indeterminato part-time 55,56%, categoria B, posizione 

economica B2, profilo Assistente di Amministrazione;  

- Cicchino Margherita – dipendente a tempo determinato part-time 33,33 %, categoria B, 

posizione economica B1, profilo Assistente Area Contabile e Finanziaria; 

Preso atto che per mero errore in fase di elaborazione delle buste paghe, le stesse non sono state 

correttamente determinate, con relative ricadute sugli adempimenti consequenziali; 

Ritenuto necessario provvedere a calcolare e liquidare le differenze retributive derivanti dalla 

suddetta errata elaborazione;  

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 52 del 10/05/2023, mediante la quale è stato 

approvato ed adottato il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, unitamente agli allegati di legge; 

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 83 del 09/08/2023, mediante la quale è stato 

approvato la Variazione di Bilancio n. 1 del 14/06/2023; 

Visti i seguenti prospetti predisposti dall’Ufficio di Tesoreria nei quali si dettagliano le differenze 

retributive da corrispondere al personale dipendente del Collegio: 

 

Dipendente: MACCHIARELLA Anna 

ANNO 2023 

mese rif. busta paga 

stipendio 

tabellare 

stipendio 

emesso differenza 

GENNAIO 2023 € 993,93 € 955,70 € 38,23 

APRILE 2023 € 993,93 € 917,47 € 76,46 

Totale € 114,69 

 

Dipendente: CICCHINO Margherita 

ANNO 2022 

mese rif. busta paga 

stipendio 

tabellare 

stipendio 

emesso differenza 

LUGLIO € 560,72 € 467,35 € 93,37 

AGOSTO € 560,72 € 467,35 € 93,37 

SETTEMBRE € 560,72 € 467,35 € 93,37 

OTTOBRE € 560,72 € 467,35 € 93,37 

NOVEMBRE € 560,72 € 503,31 € 57,41 

TREDICESIMA € 305,78 € 280,11 € 25,67 

DICEMBRE € 560,72 € 503,31 € 57,41 

€ 513,97 



ANNO 2023 

mese rif. busta paga 

stipendio 

tabellare 

stipendio 

emesso differenza 

GENNAIO € 560,72 € 503,31 € 57,41 

FEBBRAIO € 560,72 € 503,31 € 57,41 

MARZO € 560,72 € 503,31 € 57,41 

APRILE € 560,72 € 503,31 € 57,41 

MAGGIO € 560,72 € 503,31 € 57,41 

€ 287,07 

Totale  € 801,04 

 

Tutto ciò richiamato, considerato, visto e ritenuto; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

- di quantificare e contestualmente liquidare al personale dipendente del Collegio le differenze 

retributive, come di seguito dettagliate: 

  alla dipendente Anna Macchiarella, con rapporto di lavoro subordinato indeterminato a tempo 

parziale 55,56%, Cat. B, p.e. B2, profilo Assistente Area Amministrativa, per i mesi di gennaio e 

aprile 2023, l’importo complessivo di € 114,69, al lordo degli oneri e delle ritenute previdenziali;   

  alla dipendente Margherita Cicchino, con rapporto di lavoro subordinato determinato a tempo 

parziale 33,33%, Cat. B, p.e. B1, profilo Assistente Area Contabile e Finanziaria per il periodo dal 

mese di luglio 2023 al mese di maggio 2023, l’importo complessivo di € 801,04, al lordo degli oneri 

e delle ritenute previdenziali;   

- di imputare la spesa complessiva di € 915,73, al lordo degli oneri e delle ritenute previdenziali, 

per la liquidazione delle differenze retributive al personale dipendente al Capitolo U 01.02.001 – 

“Stipendi personale dipendente”, gestione corrente - Bilancio di Previsione anno 2023, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

-   di demandare all’Ufficio di Tesoreria gli ulteriori adempimenti del caso. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 10/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

25/08/2023.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 10 agosto 2023 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 20-08-2023 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  10 agosto 2023                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


